
R6市生市第 543号  

令和 6 年 5 月 9 日  

 

 

仙台市ＰＴＡ協議会 会長 様 

 

仙台市市民局長 佐々木 淳一    

 

 

令和 6年度仙台市防犯カメラ設置等事業補助金の 
周知（リンク貼付）について（依頼） 

 

新緑の候 貴殿におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、本市の安全安心街づくりにつきまして、特段のご理解とご協力を賜り厚く御

礼を申し上げます。 

 今般、地域団体等を対象としている「仙台市防犯カメラ設置等事業補助金」につきまし

て、令和 6年度の募集を開始しました。 

つきましては仙台市ＰＴＡ協議会ＨＰ内に、「仙台市ＨＰ内の同補助金ページ」のリン

クを貼付くださるようお願い申し上げます。不明な点等がありましたら、仙台市市民生活

課までご連絡ください。 

 

記 

 

１ 依頼目的 

日頃から防犯活動に取組んでいただいている仙台市ＰＴＡ協議会の皆様に「仙台市

防犯カメラ設置等事業補助金」の概要を把握していただくことにより、同補助金の円

滑な活用を図り、もって町内会等の地域団体の自主的な防犯活動を促進するため。 

 

２ リンク先ＵＲＬ 

https://www.city.sendai.jp/shiminsekatsu/kurashi/anzen/anzen/bohan/bohan.html 

 

 

 

 

 

 

担当：市民局市民生活課 五十嵐 

〒980-0802 

仙台市青葉区二日町 1番 23号  

アーバンネット勾当台ビル 9階 

TEL 022-214-6151 / FAX 022-214-1091 

E-mail 

  hiroyuki_igarashi@city.sendai.jp 

mailto:hiroyuki_igarashi@city.sendai.jp

